
  
 

     1 

  *MMZLSS52458788* 

SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/683  Členové Pracovní skupiny  
Č. J.:  MMZL 177009/2024   Zlínsko přívětivé pro lidi 
VYŘIZUJE: Ing. Martin Dvořák                    Integrované teritoriální investice 
TEL.:  577630461    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
E-MAIL: martindvorak@zlin.eu 
DATUM: 27. 08. 2024 

 

Zápis z 10. jednání pracovní skupiny 

Zlínsko přívětivé pro lidi - Kulturní oblast, cestovní ruch, sociální oblast (PS) 

„Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace  

pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: Magistrát města Zlína - detaš. pracoviště Zarámí 4421, Zlín, zasedací místnost č. 435 

Termín jednání: úterý 27. srpna 2024, 9:00 – 9:30 hodin 

Účastníci: viz prezenční listina (příloha č. 2) 

 

Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvod  

 Jednání zahájila Ing. Kolářová, manažerka ITI, která přivítala přítomné členy PS a předala 

slovo předsedovi PS, panu Robenkovi, MBA, který zúčastněné rovněž přivítal.  

 Ing. Kolářová v úvodu informovala, že jednání PS bude pro potřeby vyhotovení zápisu 

nahráváno, přičemž nahrávka bude následně smazána.  

 Před jednáním PS členové podepsali aktualizovaný etický kodex. 

 Omluvena z dnešního jednání je Mgr. Bilavčíková, Ing. Valášek, PaedDr. Schincke, Mgr. 

Dundálková (zástup Bc Moravcová na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu) 

a Bc. Tkadlecová (zástup paní Kögler na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu) 

a Ing. Bc. Štábl (zástup Mgr. Zdražil na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu).  

 Pracovní skupina je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

s hlasovacím právem. Ing. Kolářová konstatovala, že je přítomno 12 členů PS. PS je 

usnášeníschopná. 

 Za předložený strategický projekt Města Otrokovice je přítomen Mgr. Zdražil.  

 

 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

(ISg) 

 Ing. Kolářová shrnula informace od 9. PS, která se uskutečnila 30. 4. 2024: 

o Na jaře letošního roku proběhla třetí vlna výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů (výzvy), konkrétně se jednalo o výzvy č. 15 - 20 (výzvy č. 15 – 19 

se týkaly IROP a výzva č. 20 OP TAK). Projektům z této vlny výzev již byla vydána 

vyjádření o souladu. Do výzvy č. 20 se nepřihlásil žádný projekt. 



  
 

     2 

o Vyhlášena byla výzva nositele č. 21, která se týká této pracovní skupiny. 

o Bylo vydáno 43 Vyjádření o souladu, 10 Vyjádření bylo aktualizováno. 

o V systému ISKP21+ je předloženo 22 žádostí o podporu – z toho 12 se týkají IROP, 

3 OPD, 3 OP ŽP, 3 OP JAK a 1 OP TAK. 

o Proběhla změna člena pracovní skupiny u organizace Národní rada osob se zdravotním 

postižením ČR. Novou členkou se stala paní Blažková, která nahradila Mgr. Uherku. 

 

 

3. Výzva nositele č. 21 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu II 

 Ing. Kolářová popsala průběh a postup jednání pracovní skupiny dle Interních postupů (IP). 

Výsledkem jednání pracovní skupiny je posouzení plnění souladnosti strategického 

projektu s ISg a návrhy způsobů řešení rozdělení alokace.  

 Ing. Kolářová dále uvedla, že kompletní podklady k výzvě strategickému projektu, včetně 

kontrolních listů, byly obsahem přílohy pozvánky na jednání PS. Ing. Kolářová se obrátila 

na členy PS s žádostí o vyjádření, zda souhlasí s hodnocením projektů, které bylo uvedeno 

v kontrolních listech. Nesouhlas vyjádřen nebyl. 

 Členové ve střetu zájmu: Mgr. Zdražil 

 Do výzvy byl předložen 1 strategický projekt: 

o Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol 

 Schválená alokace výzvy: 6 867 565,02 Kč 

 Celková výše požadované podpory činí 100 % alokace výzvy.  

 Zaslané podklady rovněž zahrnovaly přílohu č. 3, jejímž obsahem je souhrn změn 

strategických projektů. 

U strategického projektu Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol 

došlo ke změně v kontaktních údajích, popisu projektu, popisu připravenosti projektu, 

indikátoru 910 601 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro vodní 

a vodáckou turistiku, harmonogramu projektu, celkových nákladů, způsobilých výdajů, 

nezpůsobilých výdajů, výše podpory, položkovém rozpočtu a finančního plánu. 

 Ing. Kolářová vysvětlila průběh rozhodování PS a následně ŘV.  

 Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:   12 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  0 

Nehlasoval/a:  0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 1/10PS_Zppl/2024: 

Pracovní skupina doporučuje schválení stanovené alokace EFRR u strategického projektu: 

o Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol 

dle přílohy č. 1e. 

 

 

 

 



  
 

     3 

4. Závěr 

 Ing. Kolářová popsala další postup prací: 

o na ŘV bude projednán/schválen strategický projekt. Následně bude projektu vydáno 

vyjádření o souladu. 

o dojde k aktualizaci harmonogramu výzev nositele, 

o postupně jsou a budou řešeny změny projektů, 

o následující etapa výzev nositele je plánována na první polovinu roku 2025, zde budou 

zařazeny výzvy, které se budou dotýkat obsahu činnosti této PS – sociální služby, 

sociální bydlení. Je však možné, že dojde k úpravě harmonogramu. 

 Termín dalšího jednání bude avizován předem. 

 Předseda PS, pan Robenek, MBA, poděkoval všem členům za účast a za hladký průběh 

jednání. Následně bylo jednání pracovní skupiny ukončeno. 

 

 

Zapsal: Ing. Martin Dvořák 

Dne:     

 

  

Ověřil: Jiří Robenek, MBA 

 Dne:     

 

 

 

 

 

Přílohy 

1. Výzva nositele č. 21 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu II 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

2. Prezenční listina 
3. Prezentace 

 
 


		2024-09-06T13:44:02+0200
	Ing. Martin Dvořák


		2024-09-06T13:49:02+0200




